
15 december 2000/Nr. TRCJZ/2000/
15143
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer;
Gelet op artikel 59, eerste lid, van de
Meststoffenwet,

Besluit:

Artikel I
De Vrijstellingsregeling akkerbouwbe-
drijven met gezamenlijke mestopslag
Meststoffenwet 19981 wordt ingetrok-
ken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2001.

Deze regeling zal met toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 1998, 112.

Toelichting

De Vrijstellingsregeling akkerbouwbe-
drijven met gezamenlijke mestopslag
Meststoffenwet voorzag in een voor-
ziening voor akkerbouwers met een
gezamenlijke mestopslag. Deze voor-
ziening strekte ertoe te voorkomen
dat door de aanvoer op het akker-
bouwbedrijf van mest afkomstig van
andere bedrijven ten behoeve van
opslag, het akkerbouwbedrijf heffing-
plichtig zou worden wegens over-
schrijding van aanvoernormen die
golden als voorwaarde voor de in
artikel 38 van de Meststoffenwet voor
akkerbouwbedrijven en extensieve
veehouderijbedrijven voorziene vrij-
stelling van de regulerende mineralen-
heffingen. Ingevolge de wet van 7
december 2000 houdende wijziging
van de Meststoffenwet in verband
met een aanscherping van de normen
van het stelsel van regulerende mine-
ralenheffingen (Stb. 539) komt artikel
38 van de Meststoffenwet met ingang
van 1 januari 2001 evenwel te verval-
len. Per die datum worden ook de
akkerbouwbedrijven en extensieve
veehouderijbedrijven heffingplichtig.
Dit is een jaar eerder dan oorspron-
kelijk, bij introductie van het stelsel

van regulerende mineralenheffingen
werd voorzien (zie Kamerstukken II
1995/96, 24 782, nr. 3, blz. 160),
reden waarom in de
Vrijstellingsregeling akkerbouwbedrij-
ven met gezamenlijke mestopslag
Meststoffenwet 1 januari 2002 nog als
expiratiedatum van de regeling wordt
genoemd. Aangezien de vrijstellings-
regeling evenwel al per 1 januari 2001
geen betekenis meer toekomt, wordt
deze bij onderhavige regeling inge-
trokken.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 11 1

LNV

Intrekking Vrijstellingsregeling akkerbouwbedrijven met
gezamenlijke mestopslag Meststoffenwet 1998


